01.01.

02.01.-
06.01.

03.01.
04.01.
06.01.

02.02.

08.02.

15.02.

22.02.

27.02.-
02.03.

02.03

04.03.

05.03.

19.03.

30.03.

Neujahr
HI. Messe

Stelzentage
GH Roseggerhof

Sternsingen
Sternsingen

HI. 3 Kénige
HI. Messe

Blasiussegen und
Kerzenweihe

Maskenball
GH ,Zur Post*, 20:30 Uhr
(Sportunion)

Vereinsmeister-
schaften
(Sportunion)

Rgatgionaler Chortag
mi
HI. Messe

Cocktailparty im SVZ
19:00 Uhr (Musikverein)

Ripperltage
GH Schlagobersbauer

Kindermaskenball
14:00 Uhrim SVZ
(Landjugend)

Faschingsdienstag
Faschingsausklang
im SVZ (Gemeinde) und
GH ,Zur Post*

Faschingsausklang-
Krapfennachmittag
GH Roseggerhof

Aschermittwoch
HI. Messe

Josefita
Pfarrverbandsmesse
in Ratten

HI. Messe
anschl.
Suppensonntag
im Pfarrhof (KFB)

12.04.-
13.04.

13.04.

17.04.

18.04.

18.04.-
21.04.

19.04.

20.04.

21.04.

26.04.

30.05.

01.05.

01.05.-
01.06.

03.05.

GroRes Frittieren
GH Willenshofer

Palmsonntag
HI. Messe
mit Palmweihe

Griindonnerstag
Pfarrverbandsmesse
in Ratten

Karfreitag

Kreuzweg
estaltet von den
irmlingen

Karfreitagsliturgie

Lammgenuss
GH Willenshofer

Karsamstag
Weihfeuersegnung

Osterspeisensegnung

Osternachtsliturgie
mit Speisensegnung

Ostersonntag
Festmesse
mit Speisensegnung

Osterweckruf- Dorf

Ostermontag
HI. Messe
anschl.
Ostereiersuchen
im Roseggerpark
(Junge OVP)

Osterweckruf-
Bergbausiedlung

Jubilaumskonzert-
60- Jahre Musikverein
St. Kathrein a.H.

19:30 Uhr im SVZ

Maibaum aufstellen
GH ,Zur Post"

Staatsfeierta%
Maiandacht, 14:00 Uhr
beim Katharinenstein

Spargel& Steakgenuss
GH Willenshofer

Florianimesse

..Lnnitten Peter Rosegogers Waldhelwat!

11.05.

17.05.

25.05.

26.05

28.05.

29.05.

29.05.-
01.06.

01.06.

07.06.
08.06.

09.06.

14.06.
19.06.
22.06.

Veranstaltungen 2025

St. Kathrein am Hauenstein

Muttertag
Muttertagsmenii
GH Roseggerhof

Muttertagsbuffet
GH ,Zur Post"

Muttertagsgenuss
und Prasent flr Mutter
GH Willenshofer

Sendungsfeier
der Firmlinge

Firmun
in Birkfeld

Bittprozession
und Wortgottesfeier

Bittprozession
und HI. Messe

Christi Himmelfahrt
Maiandacht
in der Pfarrkirche

Ripperltage
GH Roseggerhof

HI. Messe
mit Erstkommunion

Theater im SVZ

Pfingstsonntag
Vatertag
HI. Messe

Vatertagsgenuss
und Prasent fir Vater
GH Willenshofer

Vatertagsmenii
GH Roseggerhof

Theater im SVZ

Pfingstmonta%
Theater im SV

Theater im SVZ
Fronleichnam

Fronleichnams-
prozession
anschl.

Kaffee u. Kuchen
im Pfarrhof (KFB)

Tag der Blasmusik
(Musikverein)



29.06.

02.07.

05.07.

20.07.

26.07.

27.07.

03.08.

15.08.

20.09.

21.09.

27.09.-
30.09.

28.09.

25.10.

26.10.

Bergmesse
Hauereck-Kreuz
(Bergrettung)

Schulschluss-
gottesdienst

Puchtreffen mit
Braunschweiger grillen
im SVZ

(MSV Schwarze Sau)

Annasonntag

HI. Messe

bei der Hauereck-Kapelle
(Hauereckhiitte)

Sommerfest mit
Nassbewerb

der Freiw. Feuerwehr
am Sportplatz

HI. Messe

im Festzelt am Sportplatz
mit Fahrzeugsegnung
anschl.

Sommerfest

der Freiw. Feuerwehr

HI. Messe
Bergbaugedenkstatte
Bergbausiedlung
(Bergknappen)

Maria Himmelfahrt
HI. Messe
mit Kréutersegnung

Dorffest

60-Jahr Feier des MV
im SVZ

HI. Messe

anschl.

60-Jahr Feier des MV
im SVZ

Ripperltage
GH Roseggerhof

Erntedankfest

Heurigennachmitta
15:00 Uhr im SVZ (OKB)

Nationalfeierta
Mehlspeisenbuffet
GH Roseggerhof

01.11.

02.11.

15.11

21.11.-
30.11.

23.11.

25.11

29.11.

05.12.

05.12.-
08.12.

07.12.
08.12.

13.12.
24.12.

25.12.

26.12.

31.12.

Allerheiligen
HI. Messe
mit Friedhofsgang

Allerseelen
HI. Messe

Martinsfeier
anschl.

Glithwein & Tee
bei der Kirche (KFB)

Wildgenuss
GH Willenshofer

Kathreinstag
HI. Messe
anschl.
Kirtag in Dorf

Kirtagsmenii
GH ,Zur Post*

HI. Messe
Pfarrpatronin HI. Katharina

Adventkranzweihe
anschl.

Eroffnung ,,Advent in
der Waldheimat*

im SVZ (Kulturverein)

Nikolausfeier
anschl.
Krampusrummel
(Landjugend)

XXL Burger essen
mit XXL Burger Wette
GH Willenshofer

Barbaramesse

Maria Empfangnis
Pfarrverbandsmesse
in St. Kathrein

Kerzenrorate

HI. Abend
Friedenslicht
beim Riisthaus

Kripperl aufstellen
Feier der Christmette
Turmblasen

Christtag
HI. Messe

Stefanitag
Familienmesse

Silvester
Jahresschluss-
gottesdienst

GH Willenshofer 03173/2335
GH Roseggerhof 03173/2711
GH ,Zur Post" 03173/2371

GH Schlagobersbauer 03855/8223

N

Gemeindeamt
St. Kathrein am Hauenstein

St. Kathrein 132
8672 St. Kathrein am Hauenstein

Tel.: +43 3173/4030
Fax: +43 3173/4030-4

E-Mail: gde@st-kathrein-

hauenstein.steiermark.at

www.st-kathrein-hauenstein.at




